
4at
i

H
R

Y

— vi
ng

o

aer

An
o 

W
im

e

:

w

2.

Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři,

děkujeme za zájem, se 
kterým jste po celý rok 
sledovali naši aplikaci 
Práce a mzda i tištěný 
časopis. Novela zákoní
ku práce přinesla kromě 
spousty práce také nové 
podněty pro vývoj dal
ších služeb, které vám 

chceme poskytnout. V následujícím roce se proto 
budeme mnohem intenzivněji věnovat vývoji on
line služeb, které ve zpracování informací dosta
nou přednost. Časopis budeme vydávat i nadále, 
ale aplikace bude již prioritní. Proto v novém roce 
začínáme pracovat v opačném gardu, než jste 
zvyklí. Jako první se informace, novinky, články 
a veškerý obsah objeví v aplikaci, teprve následně 
vyjdou v tištěném časopise. Nezapomeňte, že jako 
předplatitelé máte přístup i k informacím v aplika
ci Práce a mzda - konkrétní služby pro jednotli
vé typy předplatného jsou popsány na stránce 
Předplatné.

Online prostředí skýtá mnohem více možností - 
především vyhledávání, odkazování na související 
dokumenty, poznámkování, ukládání oblíbených 
dokumentů do záložek v Mojí kanceláři a mnoho 
dalšího.

2 Pracovněprávní aktuality 
(sledované období: 1.10. 2023 -6.11.2023) 
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek

TÉMA MĚSÍCE
6 Elektronické podpisy vHR 

JUDr. Bc. Michal Peškar 
Mgr. Miroslav Nerad

10 TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ

PRACOVNÍ PRÁVO
11 Legislativní změny v oblasti nepřetržitého 

odpočinku
JUDr. Petr Podrazil, Ph.D.

15 Přímý a nepřímý účinek směrnic EU 
v pracovněprávních vztazích
JUDr. Tereza Erényi, LL.M.

JUDIKATURA
22 Právo na dovolenou i za dobu sporu o neplatnost 

výpovědi: rozsudek Nejvyššího soudu (opět) 
v rozporu se závěry Soudního dvora EU
JUDr. Jan Vácha, Ph.D.

27 Doručování„jiných" písemností zaměstnanci 
poštou
JUDr. Petr Bukovjan

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

30 Parametry sociálního pojištění pro rok 2024
JUDr. Jan Přib

Pracovní situace, jejichž ukázky vám občas po
skytujeme i zde v tištěné podobě, jsou dostupné 
všem předplatitelům a obsahují vše podstatné, 
včetně změn, které zavedla novela zákoníku práce.

Přejeme vám, abyste našli vždy vše, co potřebu
jete ke své práci i k životu, v klidu zvládli všechny 
výzvy a nástrahy pracovněprávních i jiných vzta
hů, užili si příjemné vánoční svátky.

Šťastný nový rok!

22o Cuccnklni,
Gabriela Karczubová 
redaktorka

PERSONALISTIKA
38 Proč se (občas) mýlíme, i když jsme o své pravdě 

pevně přesvědčeni
doc. dr. Jan Urban, CSc.

CO NAJDETE V APLIKACI
44 Aktualizované pracovní situace z oblasti

pracovněprávních vztahů

REKAPITULACE
48 Tematický obsah časopisu za rok 2022

52 VZDĚLÁVACÍ KURZY

O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese
zakaznicke@wolterskluwer.cz

PRÁCE A MZDA 12/2023 1

mailto:zakaznicke@wolterskluwer.cz

